
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Josef Kracík 

Název práce: Implementace Směrnice ATAD 

Vedoucí práce: Ing. Jana Tepperová, Ph.D.  

Oponent: Ing. Ladislav Bušovský 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autor pojednává o Směrnici proti vyhýbání se daním (ATAD), jejíž implementace je v 

současné době aktuální. Česká republika implementuje opatření uvedená v této směrnici s 

účinností od 1. ledna 2019. 

Autor v práci nejprve dává Směrnici ATAD do kontextu současného celosvětového boje proti 

daňovým únikům a vymezuje opatření, která Směrnice zavádí. Následně se autor podrobně 

zabývá implementací ATAD v České a Slovenské republice. Na základě zprávy Evropské 

komise pak autor zjišťuje dopad na legislativu členských států EU, resp. do jaké míry musí 

členské státy daná opatření zavádět. 

Oceňuji zejména vylepšení práce v průběhu jejího zpracování. Oproti původním 

rozpracovaným návrhům práce je předložená práce logicky strukturovaná a přehledná. 

Práce je do značné míry popisná. Problematika mezinárodního zdanění je však poměrně 

náročná na zpracování, a autor tak musel dát do souvislostí značné množství informací. 

S ohledem na téma autor pracoval s relevantní zahraniční literaturou.  

Autor prokázal schopnost samostatně zpracovat práci, která odpovídá požadavkům kladeným 

na diplomové práce na FFÚ. 



2/2 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Připomínky k práci byly komunikovány v průběhu jejího zpracování. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Otázky navrhuje oponent. 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 7.6.2017 

 

Jana Tepperová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


